Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 201768 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020300068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 41, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora GENARA SANTOS GUI-
MARAES CARVALHO, código 33342, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Antonio José de Barros Levenhagen, Nível CJ-3, com efeitos a contar
de 1º de fevereiro de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 42, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora GABRIELA PRADERA RESENDE, có-
digo 44453, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José
de Barros Levenhagen, Nível CJ-3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 43 , DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 1 (um) do ATO GDGSET.Nº 4, de 9/1/2017,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 10 de janeiro
de 2017, página 47, de forma que, onde se lê:, "..., da Coordenadoria
de Material e Logística.", leia-se: "..., da Coordenadoria de Material e
Logística, com efeitos a contar de 2 de janeiro de 2017.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020300069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 44, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regula-
mentares, considerando o constante dos Processos TST nºs 504.818/2016-
1, 504.181/2016-0 e 504.293/2016-7, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar a servidora MONICA DE CARVALHO SAN-
TOS, código 23266, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 1º de fevereiro de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora MARCIA DE CARVALHO NO-
BREGA, código 22483, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de
Apoio Administrativo, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2017, em virtude de sua aposentadoria.

3 - Dispensar a servidora BEATRIZ FERREIRA BARROS, có-
digo 53425, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 45, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando os termos do memorando nº 16, de
31/1/2017, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças; considerando
os termos do memorando nº 5, de 31/1/2017, da Secretaria da 5ª
Turma, resolve:

Designar o servidor DEIVID BRUNO ARAUJO LEITE, código
61024, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 5ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 46, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 2/2/2017,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Le-
venhagen, resolve:

1 - Dispensar a servidora GABRIELA PRADERA RESEN-
DE, código 44453, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel
em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen.

2 - Designar a servidora VANESSA MENDONÇA VILA-
NOVA, código 59142, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José
de Barros Levenhagen, ficando dispensada da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 47, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, de 1º/2/2017,
da Coordenadoria de Cadastramento Processual;

considerando o constante do memorando nº 5, de 31/1/2017,
da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

Designar o servidor ROMERO DOS SANTOS SALLES,
código 43920, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Cadastramento Processual, ficando dispensado da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Juris-
prudência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 48, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 1º/2/2017,
da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

1 - Designar o servidor MARCELINO CHAMPAGNAT
BOAVENTURA, código 41489, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Se-
leção e Sistematização, Nível FC-5, da Coordenadoria de Jurispru-
dência, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor BRUNO EDUARDO PIRES, código
52660, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Jurisprudência, ficando dispensado da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

3 - Dispensar o servidor MARCELINO CHAMPAGNAT
BOAVENTURA, código 41489, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do encargo de substituto legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Seleção e Sistematização,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Jurisprudência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO